ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE CAMPO MAGRO RESOLUÇÃO Nº 10/2025

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Campo Magro, em reunião extraordinária nº
04/2025, realizada aos vinte e sete dias do mês de junho de
2025,

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR a inscrição da proposta "Acolher e
Transformar: Desenvolvimento Integral em Rede" no Edital
Itaú Social, tendo o Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente (CMDCA) como proponente, a
Secretaria Municipal de Assistência Social (SAS) como
executora de referência, e a Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer (SEMEC), Comunidade Cristã
Reviver e Associação Solar Ita Wegman como co-executoras,
nos termos apresentados e discutidos na referida reunião.

Art. 2º – DESIGNAR a Conselheira Amanda Ataele Lovato
para atuar como fiscal do projeto "Acolher e Transformar:
Desenvolvimento Integral em Rede" junto ao Edital FIA Itaú
Social 2025, conforme deliberação plenária.

Art. 3º – APROVAR a composição dos representantes do
CMDCA nos seguintes Comitês Interinstitucionais:

I - Comitê para Elaboração do Plano Decenal:
Titular: Conselheira Amanda Ataele Lovato (Não
Governamental – Fundação Solidariedade).
Suplente: Conselheira Karina Alves da Silva (Governamental –
SEFAZ).
II - Comitê de Atenção à Primeira Infância:
Titular: Conselheiro Daniel Havro da Silva (Não
Governamental – Solar Ita Wegman).
Suplente: Conselheira Sonia Mara Gonçalves Kudlawiec
(Governamental – SEMEC).

Art. 4º – DETERMINAR que a Presidência do CMDCA
oficie a Procuradoria informando os representantes
selecionados para os Comitês Interinstitucionais mencionados
no Art. 3º desta Resolução.

Art. 5º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE

Campo Magro, 07 de junho de 2025.

DANIEL HAVRO DA SILVA
Vice- Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescente (CMDCA) Campo Magro/PR

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:F1C84B53

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/07/2025. Edição 3315
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

09/07/2025, 09:12 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F1C84B53/0591976d63c553c38713153a05737d200591976d63c553c38713153a05737d20 1/1